Ley XI. *Cómmo non reciban personero al aplazado si non es raigado.*

El que es aplazado si non es raigado o si non¹⁴⁸ da fiadores que lo fagan raigado o que¹⁴⁹ lo fien, que paresca et esté a¹⁵⁰ derecho; si non, que¹⁵¹ los fiadores cunplan lo que fuer judgado. Et¹⁵² nonl reciban personero que enbía sobre aquello que fue aplazado.

Ley XII. *De la personería de los actos cómmo¹⁵³ ual maguer non esté y la parte.*

Otrossí: Si alguno faze su personero a otro en los actos,¹⁵⁴ del pleito maguer la otra parte con quien a el¹⁵⁵ pleito non sea delante, pues lo faze en las actas antell alcalle et ante el¹⁵⁶ escriuano que escriue el pleito, uala tal personería.

Ley XIII. *Cómmo es reuocado el personero si se alçó et el sennor del pleito pide el alçada.*

Otrossí: Si alguno siguió su¹⁵⁷ pleito por /^{fol. 100v} personero, et fue dada la sentencia contra él, et se agrauió, et se alçó el su personero, et¹⁵⁸ después el sennor del pleito¹⁵⁹ viene a demandar el alçada, et le dio plazo el alcalle a que la siguiesse, reuocado finca el su personero. Et non puede seguir el alçada por aquella personería¹⁶⁰ si en ella non auía tal firmeza¹⁶¹, que maguer paresciesse el sennor del pleito, que non reuocaua por eso¹⁶² la personería.

Ley XIII. *Cómmo non recibirán personero del que se ua de casa del rey si non paga ante las costas.*

Otrossí¹⁶³: Si alguno que está en pleito en casa del rey se¹⁶⁴ ua ende sin mandado del alcalle, et¹⁶⁵ después enbía personero, et non paga ante las costas a la parte a

¹⁴⁸ o si non da E1, E2, S] *ileg.* E3; de M.

¹⁴⁹ lo fagan raigado o que E1, E2, M, S] *om.* E3.

¹⁵⁰ et esté E1, E2, S] a estar E3, M.

¹⁵¹ si non, que E1, E2] et si non E3, S; et sin non, que M.

¹⁵² et E2, E3, M] *om.* E1, S.

¹⁵³ cómmo E_{ind}] *om.* E1.

¹⁵⁴ otro en los actos E1, S] *apud acta* en los artículos E2] otro en los avtos E3; otro en los artículos M.

¹⁵⁵ el E1, E2, M, S] *om.* E3.

¹⁵⁶ las actas antell alcalle et ante el E1, M] los actos ante el alcalle o el E2; antel alcalde en los actos et antel E3; los actos antel alcalde et el S.

¹⁵⁷ su E1, E3, M, S] *om.* E2.

¹⁵⁸ et E2, E3, M, S] *om.* E1.

¹⁵⁹ del pleito E2, E3, S] *om.* E1, M.

¹⁶⁰ personería E1, E3, M, S] alçada E2.

¹⁶¹ firmeza E1, E2, E3, S] firmança M.

¹⁶² por eso E1, E2, M, S] *om.* E3.

¹⁶³ Otrossí E1, E2, M] *om.* E3, S.

¹⁶⁴ se E1, E2, M] et se E3, S.

¹⁶⁵ et E1, E2, M, S] *om.* E3.

aquel tienpo que fue rebelle; non lo reciba el alcalde a este¹⁶⁶ personero si la parte lo contradixiere, et irá por el pleito segunt fuere¹⁶⁷ de derecho. Ca las costas de la rebelía primero se an de pagar.